
Zajímavá zastavení v okolí školy 

 

1. Tvoje kroky ať míří ven, školu nechej za zády, 

před sebou pomník vyhledej, na něm bysta velikána, 

jeho druhé jméno napiš sem  

___           ___       ___      ___     ___     ___      ___     ___ 

                                                         2                      7         

a po ostatních ať tvoje mysl pátrá. 

 

PAK SE S PROUDEM POTOKA VYDEJ AŽ TAM, KDE SE KŘÍŽÍ CESTA, DOLEVA PŘES 

MOSTEK SE DEJ A DALŠÍ POMNÍK VYHLEDEJ. 

 

2. Druhé tvoje zastavení před pomníčkem Panny Marie, ve jménech dárců ukryta je 

laskavost a energie. 

__  __  __  __  __ a __  __  __  __  __  __  __  __  __   

 

___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___    ___ 

                                                                      5       6 

 

TEĎ ZAS OBRAŤ KROKY SVOJE PROTI PROUDU POTOKA ZA KAPLIČKU, KDE TĚ ČEKÁ 

SOCHA PŘEMYSLOVSKÉHO PROROKA. 

 

3. Moudrý vladař s korouhvičkou, střeží naši zemi, 

opiš nápis vlastní tužkou, přidej datum postavení. 

  ___   ___.         ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___, 

  3                                                                        8 

___   ___   ___   ___   ___           ___   ___  __, 

 4 

___   ___   ___   ___   ___     

 

            ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___          ___   ___   ___ 

 

___   ___         ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___   ___ 

 

___.   ___.   ___   ___   ___   ___ 

             1 

 

TAJENKA: Nejběžnější hornina ke stavbě soch je 

 

               
              ____    ____    ____    ____    ____    ____    ____    ____     
  



 


